1

令和元年 5 月 23 日

各 位

           大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

(コード番号 8798)

（ 連 絡 先 ） 総 合 企 画 部 長  高 田  尚

電話 06-6204-1193

【保険市場コラム】「一聴一積」に北原 佐和子さんによるコラム

「女優と介護、二足のわらじを履き続ける理由」の掲載を開始しました

当社が運営する国内最大級の保険選びサイト「保険市場」（ https://www.hokende.com ）において、

保険市場コラム「一聴一積」内に、女優の北原 佐和子（きたはら さわこ）さんによるコラムの掲載を

開始しましたのでお知らせいたします。

記

■「保険市場」

https://www.hokende.com

今後も、当社はWebマーケティングに主軸を置いた事業展開を進め、国内最大級の保険選びサイト

「保険市場」において、ユーザビリティを向上させ、お客さまの体験価値を高めていくと共に、刻々と

変わる消費者動向を先取りし、最先端のテクノロジーとWebマーケティングノウハウを駆使し、あらゆ

る保険の情報メディアサイトとしての進化を追求してまいります。

【プロフィール】

■北原 佐和子（きたはら さわこ）

女優、元歌手、介護福祉士

1964年埼玉県生まれ。高校在学中にミス・ヤングジャンプに選ばれグラビアデビュー。1981年アイドル

ユニット「パンジー」を結成し、1982年ソロデビュー。映画・ドラマ・舞台など女優業を中心に、レポ

ーターとしても活躍の傍ら、介護活動に興味を持ち、2005年にホームヘルパー2級の資格を取得すると、

実際の福祉現場を12年余り経験。現場経験を積みながら、2014年に介護福祉士、2016年にケアマネジャ

ー（介護支援専門員）の資格を取得。現在は、ケアマネジャーという立場で医療知識を身につけたく看

護学校に通う。また、ボランティア活動として『いのちと心の朗読会』を各地の小中学校や病院などで

開催している。

本コラムの北原 佐和子さんは、女優業の傍ら介護業界で働かれています。芸能界とはまったく異なる介

護の世界へ飛び込んだきっかけや、異業種での挑戦についてお話ししてくださいます。

「保険市場」は情報メディアサイトとして、保険に限らず多様なジャンルのコラムを掲載することで、

お客さまにとってより幅広く有益な情報提供ができるものと考えております。

2

連載名：「女優と介護、二足のわらじを履き続ける理由」

URL：  https://www.hokende.com/news/blog/entry/kitaharasawako/001

以 上